
ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA 

ESTADO DE GOIÁS 

A CASA DO POVO 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR 

DEPUTADO LISSAUER VIEIRA 

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS 

REQUERIMENTO N° 015/2021 

REQUER A CONCESSÃO DA MEDALHA PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA À PESSOA QUE 

ESPECÍFICA. 

O Deputado que subscreve este requerimento, com fulcro regimental 

requer a Vossa Excelência a concessão da Medalha Pedro Ludovico Teixeira para o Cabo 

QPPM da Policia Militar do Estado de Goiás, José Dona Fernandes Júnior. 

O homenageado está na função de motorista de rádio patrulha da unidade 

Batalhão Escolar - BPMESC (01° CRPM) e compõe o quadro da Policia Militar desde 

06/01/2014. 

É graduado em Direito e Pós-Graduação em Direito Militar. Além disso, 

tem sido responsável pela manutenção da ordem, segurança e da paz, contribuindo para a 

redução da criminalidade, o que resulta em um clima de mais confiança e tranquilidade 

para a população. 

Dessa forma, convicto do merecimento da homenagem por parte da 

agraciada, aguarda o autor a aprovação do presente requerimento. 

À.  

Rtotebt eny 
.\ 

Alameda dos Buritis n° 231 Gabinete 103 Cep: 74015 907 Setor Oeste - Goiânia 
Fones: ( 62 ) 3221 3009 



ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA 

ESTADO DE GOIÁS 

A CASA DO POVO 

Requer urgência e preferência na apreciação deste requerimento. 

Sala das Sessões, aos)5> dias do mês 	de if.0401.8NO de 2021. 

WILDE C 13ÃO 
Líder do PSD 

Alameda dos Buritis n° 231 Gabinete 103 Cep: 74015 907 Setor Oeste - Goiânia 
Fones: ( 62 ) 3221 3009 



ALEG 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS 

A CASA É SUA 
Gabinete da Presidência 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.241 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução n° 

855, de 04 de dezembro de 1991 e nos Requerimentos n° 1.382, 1.383 e 1.384, todos 

de 2021, de autoria do Deputado Wilde Cambão, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA ao 2° Sargento PM HUGO HENRIQUE DIAS DOS SANTOS, ao 

Cabo PM JOÃO PAULO CAMARGO SANTIL e ao Cabo PM JOSÉ DONA 

FERNANDES JÚNIOR. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 2 dias do mês 

de dezembro do ano de 2021. 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral da Presidência 
Alameda dos Buritis, n°231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.G0 
assessoriasgp@al.go.leg.br  1 portal.al.go.ileg.br  1+55 (62) 3221.3096 1 3091 



Diário da Assembleia 
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXII GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2021 NUM.: 13.728 

ATO DO PRESIDENTE 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.241 
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Resolução n° 855, de 04 de dezembro 
de 1991 e nos Requerimentos n° 1.382, 1.383 e 
1.384, todos de 2021, de autoria do Deputado 
Wilde Cambão, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEI RAao 
2° Sargento PM HUGO HENRIQUE DIAS DOS 
SANTOS, ao Cabo PM JOÃO PAULO CAMARGO 
SANTIL e ao Cabo PM JOSÉ DONA FERNANDES 
JÚNIOR. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 2 dias do mês de dezembro do 
ano de 2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ISO MOREIRA 
JEFERSON RODRIGUES 
JULIO PINA 
KARLOS CABRAL 
LÉDA BORGES 
LISSAUER VIEIRA 
LUCAS CALIL 
MAJOR ARAÚJO 
PAULO CEZAR 
PAULO TRABALHO 
RAFAEL GOUVEIA 
RUBENS MARQUES 
SÉRGIO BRAVO 
TALLES BARRETO 
THIAGO ALBERNAZ 
TIÃO CAROÇO 
VIRMONDES CRUVINEL 
WAGNER CAMARGO NETO 
WILDE CAMBÃO 
ZÉ CARAPC:0 

MESA DIRETORA 

Deputado LISSAUER VIEIRA 
- PRESIDENTE - 

Deputado ÁLVARO QUIMARÃES 
-1° SECRETARIO- 

Deputado JUL,10 PINA 
- 2° SECRETARIO - 

ÁLVARO GUIMARÃES 
ALYSSON LIMA 
AMAURI RIBEIRO 
AMILTON FILHO 
ANTÔNIO GOMIDE 
BRUNO PEIXOTO 
CAIRO SALIM 
CHARLES BENTO 
CHICO KGL 
CLÁUDIO MEIRELLES 
CORONEL ADAILTON 
DELEGADA ADRIANA ACCORSI 
DELEGADO EDUARDO PRADO 
DELEGADO HUMBERTO TEC:0FL° 
DR. ANTONIO 
FRANCISCO OLIVEIRA 
GUSTAVO SEBBA 
HELIO DE SOUSA 
HENRIQUE ARANTES 
HENRIQUE CÉSAR 
HUMBERTO AIDAR 

Deputado HENRIQUE ARANTES 
- 1° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado CAIRO SALIM 
- 2° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado MAJOR ARAÚJO 
-3° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado TIÃO CAROÇO 
- 3° SECRETARIO - 

Deputado ISO MOREIRA 
- 4° SECRETARIO - 

BIÊNIO 2021/2023 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

